

Referat godkjent**Møte 6/2021****Dato** Onsdag 8. desember, kl. 09:00 – 16:10**Sted** Forskningsrådet, Hassel 2 / video-møte

Til stede: Styreleder Kjell Bjordal (styreleder)
Programdirektør maritim Bjørn-Johan Vartdal, DNV, fra kl. 10:00
Seniorrådgiver Trude Borch, Akvaplan-niva
Forsknings sjef Erik Olsen, Havforskningsinstituttet, forlot møtet kl. 14:45
Daglig leder Arne Karlsen, Gunnar Klo AS
Selvstendig næringsdrivende Brit Hjeltnes
Direktør Bente Elisabeth Torstensen, Nofima
Prof. Ingrid Schjøllberg, NTNU, forlot møtet kl. 15:45
Vice President Sales and Marketing Pia Meling, Massterly, borte kl. 13.00-13.30
Professor Ketil Hylland, Universitetet i Oslo

Observatører:
Tone Aasen, Nærings- og Fiskeridepartementet,
Kommunikasjonssjef Hans Petter Næs, Fiskeri- og havbruksnæringens
forskningsfinansiering (FHF)
Fagdirektør Geir Klaveness, Klima- og miljødepartementet
Hanne Hvatum, Kunnskapsdepartementet,

Forfall: Konserndirektør Knut Andresen, Brunvoll AS

Til stede fra Forskningsrådet:
Avd. direktør Christina I. M. Abildgaard, avd. Hav og polar (operativt ansvarlig for styret)
Avd. direktør John Vigrestad, avd. Transport og maritim
Spesialrådgiver Kjell Emil Naas, avd. Hav og polar
Spesialrådgiver Christian Wexels Riser, avd. Hav og polar
Spesialrådgiver Sigurd Falch, avd. Transport og maritim
Spesialrådgiver Hanna Lee Behrens, avd. Hav og polar (referent)
Seniorrådgiver Lars Hagbarth Andresen, avd. Hav og polar, sak 68

Sak PSHAV 60/21 Godkjenning av saklisten

Det var ingen kommentarer til saklisten.

Vedtak: *Saklisten godkjennes.*

Sak PSHAV 61/21 Godkjent referat fra styremøte 5/21

Referatet fra PSHAV 5/21 ble sendt ut med saklisten til møtet. Det var ingen kommentarer til referatet.

Vedtak: *Referat fra styremøte i Porteføljestyret for hav 5/21 godkjennes.*

Sak PSHAV 62/21 Spørsmål om habilitet

Administrasjonen hadde før styremøtet mottatt oversikter over habilitet på bevilgningssaker til behandling under møtet.

Administrasjonen vurderte at det var tilstrekkelig antall styremedlemmer i porteføljestyret for hav som ville være habile for behandling av søknadene i de ulike konkurransearenaene

Vedtak: *Inhabet er meldt inn for følgende styremedlemmer;*

Sak 68/21 Bevilgninger budsjettformål MARINFORSK

- *Beslutning bevilgning IP-N andre søknadsmottak 2021: Ingrid Schjøberg, Trude Borch, Bente Torstensen og Pia Meling.*

Sak 69/21 Bevilgninger budsjettformål HAVBRUK

- *Beslutning bevilgning IP-N andre søknadsmottak 2021: Ingrid Schjøberg, Erik Olsen og Bente Torstensen.*

Sak 70/21 Bevilgninger budsjettformål MAROFF

- *Beslutning bevilgning IP-N andre søknadsmottak 2021: Ingrid Schjøberg, Pia Meling og Bjørn-Johan Vartdal.*
- *Beslutning bevilgning IP-D andre søknadsmottak 2021: Ingrid Schjøberg.*

Sak 71/21 Bevilgninger budsjettformål Tverrgående satsning på havteknologi

- *Beslutning bevilgning IP-N andre søknadsmottak 2021: Ingrid Schjøberg, Trude Borch, Erik Olsen og Bjørn-Johan Vartdal.*

Sak PSHAV 63/21 Oppfølgingsliste for arbeid opp mot PSHAV

Porteføljestyret ble kort orientert om oversikten på oppfølgingspunkter for å følge opp aktiviteter etterspurt av styret. Listen er lagret på Porteføljestyrets TEAMS-rom.

Vedtak: *Porteføljestyret tar status på oppfølgingspunkter til orientering.*

Sak PSHAV 64/21 Orienteringer fra styret og Forskningsrådet

Administrasjonen orienterte om relevante saker der Forskningsrådet er eller har vært involvert, og som kan være av interesse for styremedlemmene. Saker av særlig betydning for porteføljestyret for hav er omtalt under.

Budsjett 2022

Administrasjonen presenterte budsjettet tildelt porteføljestyret for 2022 slik det forelå p.t. Samlet sett er det en økning for porteføljen for hav på til sammen 8,299 millioner kroner, men føringer gjør at budsjettformålene MARINFORSK, HAVBRUK og Tverrgående satsing på havteknologi får reduserte budsjetter, mens det blir en økning til MAROFF. De ulike føringene kan få konsekvenser for de planlagte utlysningene i 2022. Endringene i budsjettet for 2022 påvirker ikke direkte bevilgninger som ble besluttet i porteføljestyrets møte, bortsett fra for bevilgninger innenfor Tverrgående satsing på havteknologi der budsjett for bevilgning av Innovasjonsprosjekter i næringslivet er nedjustert til 5,6 millioner kroner. Porteføljestyret var opptatt av i hvilken grad endringene i budsjett og føringene påvirker frihetsgradene til porteføljestyret i sine investeringer i 2022. Porteføljestyret må forholde seg til rammene gitt for de ulike budsjettformålene og de respektive langtidsbudsjettene. Porteføljestyret kan eksempelvis benytte sitt handlingsrom til å legge inn ulik innsats fra de respektive budsjettformålene i utlysninger der budsjettformålene deltar sammen.

Midtveisevalueringen av Arven etter Nansen

Midtveiseevalueringen av Arven etter Nansen er ferdig og publisert på [Forskningsrådets nettsider](#).

Trude Borch deltok fra porteføljestyret for hav da komiteleder la frem rapporten i november. Mer om evalueringen her: [Evaluering av Arven etter Nansen \(forskningsradet.no\)](#)

Rapporten vil bli lagt frem for porteføljestyret i løpet av 2022, og er lagt i listen over oppfølgingspunkter.

Det ble i den anledning kommentert at rapporteringssystemet til Forskningsrådet ikke er helt optimalt når det gjelder rapportering på effekter (impact) av et prosjekt. Administrasjonen vil ta det videre til rett instans i Forskningsrådet.

Havforskningstiåret

Nasjonalkomiteen for havforskningstiåret er i gang med sitt arbeid. De planlegger nå et side event under Arctic Frontiers som skal handle om kompetansen vi trenger for å møte utfordringene som ligger til grunn for havforskningstiåret.

Når det gjelder kommunikasjonsutlysningen i regi av Havforskningstiåret, så er det bevilget midler til et prosjekt som skal utvikle en nettside for formidling til barn om blå skoger og marine økosystemer.

Porteføljestyret ble orientert om at Forskningsdagene 2022 skal handle om hav.

Dette passer veldig bra med havforskningstiårets mål om å øke befolkningens havforståelse.

Endringer i søknadsbehandlingen av forskerprosjekter i 2022

Det vil bli endringer i søknadsbehandlingen av forskerprosjekter (FP) i 2022.

Forskningsrådets administrasjon vil orientere nærmere om dette i et møte i porteføljestyret i løpet av 2022.

Maritim21

Rapport fra arbeidsgruppen som reviderer Maritim 21 var planlagt overlevert 15. desember til fiskeri og havministeren. Invitasjon er sendt til porteføljestyrets medlemmer.

Regjeringsskifte – endringer i statsrådenes ansvarsområde - Omorganisering i Nærings- og fiskeridepartementet NFD

I forbindelse med regjeringsskiftet har det vært endringer i statsrådenes ansvarsområder blant annet mellom næringsministeren og den nye fiskeri- og havministeren. Fiskeri- og havministeren har fått et utvidet ansvarsområde sammenlignet med tidligere fiskeri og sjømatminister. Ansvarsområdet inkluderer nå kystforvaltning, maritim politikk, grønn skipsfart og koordineringen av det nasjonale havarbeidet. Fra før har statsråden ansvaret for fiskeri- og havbrukspolitikken, sjømatpolitikken og den marine forsknings- og innovasjonspolitikken. Det utvidede ansvarsområdet innebærer at fiskeri- og havministeren overtar ansvaret for sjøsikkerhet, etatsstyringsansvaret for Sjøfartsdirektoratet, arbeidet med sjøfartslovgivning i IMO, ILO og EU, samt nasjonalt regelverk på området. Endringene innebærer at Maritim avdeling nå er lagt under fiskeri og havministeren. Endringene i Regjeringen innebærer også at styringen av Kyst- og miljøavdelingen flyttes fra Samferdselsdepartementet til Nærings- og fiskeridepartementet, med unntak av de delene av avdelingen som har ansvaret for koordineringen av Samferdselsdepartementets arbeid med miljø- og klimaspørsmål. Endringene i ansvarsområder i Regjeringen antas å ikke få noen praktiske konsekvenser for porteføljestyret.

Porteføljestyret var opptatt av å få en tett dialog med den nye havministeren, som vil bli invitert til Forskningsrådet for videre dialog.

Havpanelet

Statsminister Jonas Gahr Støre har overtatt ledelsen av det internasjonale høynivåpanelet for en bærekraftig havøkonomi etter Erna Solberg. Det reflekterer nok en gang betydningen hav har i den nye regjeringen.

Orienteringer fra styrets medlemmer

Brit Hjeltnes informerte om et arrangement i regi av Frisk Fisk 8.-9.mars i Bergen. Arrangementet kan være interessant for flere av styrets medlemmer.

Trude Borch informerte om at det er mange interessante havtema i Arctic Frontiers 2022 der både de politiske og science delene kan være av interesse for styret, og styrets medlemmer anbefales å sjekke programmet.

Bente Torstensen informerte om at partnerskapet på blå økonomi i Horisont Europa ventes å legge ut utlysninger i 2023/2024.

Pia Meling informerte om at dialog med Maritim Avdeling i NFD, i parallell med en dialog som Women's International Shipping & Trading Association (WISTA) har hatt med Høyre sin stortingsgruppe, så skal Nærings- og fiskeridepartementet kartlegge likestilling i maritim næring. Se [pressemelding](#) for detaljer.

Vedtak: Porteføljestyret tar orienteringene til etterretning.

Sak PSHAV 65/21 Presentasjon virkemidler utenfor Forskningsrådet

Saken omhandlet oppfølging av sak på oppfølgingsliste for arbeid opp mot PSHAV, Sak PSHAV 63/21 som omhandlet presentasjon av virkemidler utenfor Forskningsrådet og en overordnet oversikt over Forskningsrådets egne virkemidler. Porteføljestyret var opptatt av i hvilken grad det gjøres evalueringer av de forskjellige virkemidlene. Det gjennomføres regelmessige evalueringer virkemidlene. For detaljer rundt evaluering av det enkelte virkemiddel, så må det sjekkes ut for det enkelte virkemiddel.

Vedtak: Porteføljestyret tar status på oppfølgingspunkter til orientering.

Sak PSHAV 66/21 Presentasjon sentersatsninger

Saken omhandlet oppfølging av sak på oppfølgingsliste for arbeid opp mot PSHAV, Sak PSHAV 63/21 som omhandlet presentasjon av Forskningsrådets sentersatsninger. I tillegg ble det gitt en orientering om finansiering av forskningsinfrastruktur. Gjennomførte evalueringer kan lastet ned her: [Evalueringer av egne virkemidler og av forskningsentre \(forskningsradet.no\)](#)

Vedtak: Porteføljestyret tar status på oppfølgingspunkter til orientering.

Sak PSHAV 67/21 Taksonomi i EU

Saken omhandlet oppfølging av sak på oppfølgingsliste for arbeid opp mot PSHAV, Sak PSHAV 63/21 som omhandlet presentasjon av EUs taksonomi.

Jan-Bertil Lieng, seniorrådgiver i Næringspolitisk avdeling i NHO, presenterte EUs taksonomi.

Taksonomien er en del EUs Green Deal, og et viktig verktøy for å drive frem omstilling.

Taksonomien er under utvikling, særlig når det gjelder rapportering for aktører innenfor havbruk, som per i dag ikke er del av taksonomien. NFD har etablert en referansegruppe som jobber spesifikt med denne delen av taksonomien.

Tidspunkt for ikraftsettelse av EUs taksonomi i Norge er ikke endelig avklart. Finanskomiteens innstilling ventes vedtatt av Stortinget 14. desember.

Christina Abildgaard informerte om at Forskningsrådet har etablert en egen ressursgruppe som skal klargjøre hva EUs taksonomi vil bety for Forskningsrådets investeringsvirksomhet.

Vedtak: Porteføljestyret tar saken til orientering.

Sak PSHAV 68/21 Bevilgning utlysninger - MARINFORSK

Saken omhandlet bevilgning av Innovasjonsprosjekter i næringslivet (IP-N), 2.pulje, for budsjettformålet MARINFORSK.

Vedtak: Porteføljestyret vedtar betinget bevilgning for følgende søknader:

332265	Norbait Crustacean	NORBAIT AS
332286	PresiSkjell - Bærekraftig presisjonsfiske av haneskjell	TAU TECH AS
327148	Konsept for levendelagring av flere arter	UNDER RESTAURANT AS
327771	Verdiskaping av små kongekrabbe gjennom målrettet fangst, levendelagring og oppføring i merder i sjø	FORSØLJENTA AS

Følgende søknader gis avslag:

327636	Agn til autoline	LINE- OG TEINEAGN AS
332189	NORSK SUSHITANG – Kommersialisering av norske makroalger i det nordiske sushitangmarkedet –	TILT LAB AS
332216	Maksimal verdiskaping av grisetang	POLAR ALGAE AS
332333	Spiseklare og bærekraftige produkter av fisk til den yngste tredelen av befolkningen for et mer proteinrikt og sunnere kosthold.	EASYFISH AS

For hver av søknadene som gis betinget bevilgning, framgår bevilgningsbeløpet og eventuelle forutsetninger av disse søknadenes innstillingsdokumenter (se vedlegg 3).

Forutsetning som gjelder bevilgning til alle IP-N og IP-D-prosjekter:

- Vedtak om eventuell bevilgning gjøres betinget. Betingelsen er knyttet til at prosjektansvarlig og sentrale samarbeidspartnere dokumenterer nødvendig gjennomføringsevne og egenfinansiering for FoU-prosjektet og realisering av innovasjonen, og til at tildelingen er i tråd med Statsstøtteregulverket. Innstilt bevilgningsbeløp er en øvre ramme. Beløp og støtteandel vil kunne bli justert. Administrasjonen gis fullmakt til å fatte endelig beslutning om tildeling av midler basert på innhenting og vurdering av revidert søknad med obligatoriske vedlegg.
- Prosjektoppstart skal tidligst være 1. januar 2022.

Sak PSHAV 69/21 Bevilgning utlysninger - HAVBRUK

Saken omhandlet bevilgning av Innovasjonsprosjekter i næringslivet (IP-N), 2.pulje, for budsjettformålet HAVBRUK.

Vedtak: *Porteføljestyret vedtar betinget bevilgning for følgende søknader:*

332161	<i>OmegaTrout – Optimizing the use of omega-3 for the production of robust rainbow trout</i>	EWOS AS
332312	<i>Novel vaccines against tenacibaculosis and mouth rot.</i>	BENCHMARK ANIMAL HEALTH NORWAY AS
332349	<i>Economic impact of genomic selection on reducing treatments for sea lice infestation in Atlantic salmon aquaculture</i>	MOWI GENETICS AS

Følgende søknader gis avslag:

329834	Moderne avlsprogram for fjellørret, <i>Salmo trutta</i> , med utvikling av SNP mikroarray og protokoller for genomseleksjon.	DRIVA AQUACULTURE AS
331724	Membrane aerated biofilm reactor (MABR) as energy efficient biofilter on land-based recirculating aquaculture system (RAS)	NORAS WATERTech AS
332103	Acoustic monitoring system for fish farming in tanks	BLUEGROVE AS
332141	Nye føringredienser fra tare for bruk i funksjonelle fôr til laks"	FOLLA ALGER AS
332204	Robust ørret	SVANØY HAVBRUK AS
332214	Mivabio – et lukket kretsløp for landbasert settefisk produksjon	MIVANOR AS
332231	Integrated Recirculating Aquaculture System (RAS) technology for sustainable land-based fish farming	LERAS AQUA AS
332283	Understanding Behavioural and Environmental Metrics to optimise growth and welfare in aquaculture - BEMetrics	OPTIMAR AS
332300	Boblebarriere for veiledning og oppsamling av lakselus og mikroplast.	MEKON AS
332311	Novel vaccines against HSMI	BENCHMARK ANIMAL HEALTH NORWAY AS
332358	Bærekraftig produksjon av torsk i merd med tilpasset kunstig lyssetting, skyggenett og nedsenkning for å unngå uønsket kjønnsmodning	BIO MARINE AS
332373	Asparagopsis armata feed supplement for Norwegian Red dairy cattle to reduce GHG emissions.	NJORD AQTECH AS

332395	Prediktiv havbruksnæring	MARITECH SYSTEMS AS
--------	--------------------------	---------------------

For hver av søknadene som gis betinget bevilgning, framgår bevilgningsbeløpet og eventuelle forutsetninger av disse søknadenes innstillingsdokumenter (se vedlegg 3).

Forutsetning som gjelder bevilgning til alle IP-N og IP-D-prosjekter:

- Vedtak om eventuell bevilgning gjøres betinget. Betingelsen er knyttet til at prosjektansvarlig og sentrale samarbeidspartnere dokumenterer nødvendig gjennomføringsevne og egenfinansiering for FoU-prosjektet og realisering av innovasjonen, og til at tildelingen er i tråd med Statsstøttereguleringen. Innstilt bevilgningsbeløp er en øvre ramme. Beløp og støtteandel vil kunne bli justert. Administrasjonen gis fullmakt til å fatte endelig beslutning om tildeling av midler basert på innhenting og vurdering av revidert søknad med obligatoriske vedlegg.
- Prosjektoppstart skal tidligst være 1. januar 2022.

Sak PSHAV 70/21 Bevilgning utlysninger - MAROFF

Saken omhandler bevilgning av Innovasjonsprosjekter i næringslivet (IP-N) og Demonstrasjonsprosjekter i næringslivet (IP-D), 2.pulje, for budsjettformålet MAROFF.

Vedtak: Porteføljestyret vedtar betinget bevilgning for følgende søknader:

IP-N-søknader

332298	Route optimization integrating low-carbon technologies	KRISTIAN GERHARD JEBSEN SKIPSREDERI AS
332369	GREEN Norwegian LubricANT proDUCTION	ARCTIC COATING AS
332374	Disrupting and Adding Value to maritime supply chains by using Additively Manufactured Spare parts	WILHELMSEN SHIPS SERVICE AS

IP-D-søknad:

331765	Sikkert og energieffektivt rutingsystem for skip	NORWEGIAN ELECTRIC SYSTEMS AS
--------	--	-------------------------------

Følgende søknader gis avslag:

IP-N-søknader:

329622	Vindskip® et unikt bilfrakteskip som går på vind og hybrid framdrift	VINDSKIP AS
332232	Optimising wind turbine installation and maintenance operations with onboard simulation and high-resolution metocean predictions	OFFSHORE SIMULATOR CENTRE AS
332247	Første generasjons brønnbåt for havet med nytt system for overføring av fisk fra større havmerder	MØRE MARITIME AS
332269	Insetting in the voluntary carbon market: the case for Shipping Carbon Credits	KLAVENESS AS

332292	<i>Automatisk skrogvaskemaskin for fritidsbåter-HullwashEco</i>	MARINE PRO AS
332367	<i>EffiSEAS - Efficient Seafloor Survey and Analysis</i>	NIVERO AS
332422	<i>Digitalisering og AI i skrogvedlikehold for skip</i>	SHIPSHAVE AS
332437	<i>USense HullSkater - A new sensor platform for navigation and obstacle detection - Sensor integration for navigation software</i>	KONGSBERG MARITIME AS

For hver av søknadene som gis betinget bevilgning, framgår bevilgningsbeløpet og eventuelle forutsetninger av disse søknadenes innstillingsdokumenter (se vedlegg 2 og 4).

Forutsetning som gjelder bevilgning til alle IP-N og IP-D-prosjekter:

- Vedtak om eventuell bevilgning gjøres betinget. Betingelsen er knyttet til at prosjektansvarlig og sentrale samarbeidspartnere dokumenterer nødvendig gjennomføringsevne og egenfinansiering for FoU-prosjektet og realisering av innovasjonen, og til at tildelingen er i tråd med Statsstøtteregulverket. Innstilt bevilgningsbeløp er en øvre ramme. Beløp og støtteandel vil kunne bli justert. Administrasjonen gis fullmakt til å fatte endelig beslutning om tildeling av midler basert på innhenting og vurdering av revidert søknad med obligatoriske vedlegg.
- Prosjektoppstart skal tidligst være 1. januar 2022.

Sak PSHAV 71/21 Bevilgning utlysninger – Tverrgående satsing på havteknologi

Saken omhandlet bevilgning av Innovasjonsprosjekter i næringslivet (IP-N), 2.pulje, for budsjettformålet Tverrgående satsing på havteknologi. Styret ble i møtet informert om at budsjettet for satsingen var blitt redusert til totalt 10,6 millioner kroner. Delfinansiering av SFI inngår ikke i dette budsjettet. Av redusert budsjett skal 5 millioner gå til forpliktelse i utlysning i ERA-Net MarTERA. Det innebærer at tilgjengelig beløp for bevilgning av IP-N ble nedjustert til 5,6 millioner kroner.

På grunn av det relativt lave beløpet som var tilgjengelig hadde porteføljestyret en avstemning av om midlene skal fordeles på 2 prosjekter, som innstilt, eller kun ett prosjekt. Det var enighet i styret om at midlene skulle fordeles på 2 prosjekter med en delfinansiering på inntil 2,8 millioner kroner til hvert prosjekt. Vis kun ett prosjekt som var innstilt for delfinansiering fra Tverrgående satsing blir bevilget støtte fra ansvarlig budsjettformål, så skal hele budsjettet tilfalle dette prosjektet.

Vedtak: Porteføljestyret vedtar betinget delfinansiering for følgende søknader forutsatt at prosjektene innvilges støtte fra ansvarlig budsjettformål:

332232	<i>Optimising wind turbine installation and maintenance operations with onboard simulation and highresolution metocean predictions</i>	OFFSHORE SIMULATOR CENTRE AS
332335	<i>System & tech. development enabling large-scale clean hydrogen and power prod. by the ZEG ICC™</i>	ZEG Power AS

Følgende søknader settes på reserveliste for delfinansiering, i rangert rekkefølge:

1	332332	<i>At-sea testing of novel integrated exploration toolbox for subsurface investigations to support sustainable maritime industries</i>	ADEPTH MINERALS AS
2	327148	KONSEPT FOR LEVENDELAGRING AV FLERE ARTER	UNDER RESTAURANT AS

Hvis kun en av søknadene angitt over innvilges støtte fra ansvarlig budsjettformål, vil hele bevilgingen tilfalle dette prosjektet

Følgende søknader innvilges ikke delfinansiering:

332265	Norbait Crustacean	NORBAIT AS
332358	<i>Bærekraftig produksjon av torsk i merd med tilpasset kunstig lyssetting, skyggenett og nedsenkning for å unngå uønsket kjønnsmodning</i>	BIO MARINE AS
332395	Prediktiv havbruksnæring	MARITECH SYSTEM AS
332367	EffiSEAS - Efficient Seafloor Survey and Analysis	NIVERO AS

Forutsetning som gjelder bevilgning til alle IP-N og IP-D-prosjekter:

- Vedtak om eventuell bevilgning gjøres betinget. Betingelsen er knyttet til at prosjektansvarlig og sentrale samarbeidspartnere dokumenterer nødvendig gjennomføringsevne og egenfinansiering for FoU-prosjektet og realisering av innovasjonen, og til at tildelingen er i tråd med Statsstøttereguleringen. Innstilt bevilgningsbeløp er en øvre ramme. Beløp og støtteandel vil kunne bli justert. Administrasjonen gis fullmakt til å fatte endelig beslutning om tildeling av midler basert på innhenting og vurdering av revidert søknad med obligatoriske vedlegg.
- Prosjektoppstart skal tidligst være 1. januar 2022.

Sak PSHAV 72/21 Utlysninger MAROFF 2022

Utlysninger i 2022 for MAROFF og Investeringsplan for 2022 – 2024 ble behandlet på PSHAV-møte 5/2021 i september. Det ble da lagt opp til at MAROFF deltar i utlysningen av Samarbeidsprosjekt for å møte utfordringer i samfunn og næringsliv (KSP-S) med søknadsfrist 9. februar og i utlysningen av Innovasjonsprosjekt i næringslivet (IP-N). Behandlingen i porteføljestyret ble gjennomført før forslaget til statsbudsjett for 2022 ble framlagt for Stortinget, og det ble tatt forbehold om at det ville kunne bli behov for endringer hvis budsjettsituasjonen tilsa det. I forslag til statsbudsjettet for 2022 er det lagt inn nye midler fra KLD og porteføljestyret ble bedt om å ta stilling til endringer i utlysning av midler i 2022 rettet mot maritim sektor.

Porteføljestyret diskuterte forslaget til justert utlysning i KSP, og det ble besluttet at digitalisering fortsatt skal inngå i KSP-utlysningen for 2022.

Vedtak: *Porteføljestyret vedtar å lyse ut Demonstrasjonsprosjekter for næringslivet (IP-D), og endringer i utlysningene av Kompetanse og samarbeidsprosjekter (KSP-S) og Innovasjonsprosjekter i næringslivet (IP-N) rettet mot maritim sektor med omfang, føringer og prioriteringer i overenstemmelse med beskrivelsen i saksframlegget, bortsett fra at temaet Digitalisering inkluderes i utlysningen av KSP-S. Porteføljestyret gir administrasjonen fullmakt til å utforme de endelige utlysningstekstene.*

Sak PSHAV 73/21 Revidering porteføljeplan

Porteføljestyret behandlet utkast til porteføljeplan før publisering for eksternt høring. Porteføljeplanen vil bli lagt ut til eksternt høring 15. desember. Porteføljestyret ble derfor anmodet om å legge inn kommentarer i versjonen som er lagt ut i porteføljestyrets TEAMS-rom innen 13. desember, slik at så mange innspill som mulig kan inngå i versjonen som legges ut for eksternt høring. Samtlige innspill vil bli tatt med i det videre arbeidet med revidering av porteføljeplanen, som vil pågå parallelt med den eksterne høringen.

Vedtak: *Porteføljestyrets innspill og kommentarer til utkast til porteføljeplan tas med i det videre arbeidet med revidering av porteføljeplanen. Administrasjonen gis mandat til å slutføre porteføljeplanen for eksternt høring*

Sak PSHAV 74/21 Eventuelt

Vedtak: *Det var ingen saker under Eventuelt*

Sak PSHAV 75/21 Godkjenning av vedtaksprotokoll

Vedtak: *Protokollen godkjennes.*